
 
  

FLORIAN DUSHI – ANËTAR I KOMISIONIT QENDROR ZGJEDHOR  
  

U lind në Prishtinë, më 21.08.1978. Arsimimi:  Shkolla fillore dhe e mesme, Prishtinë.  

Studimet i mbaroi në Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik.  

Aktivitete:  

- Universiteti Veror për Demokraci- Këshilli i Evropës, Strasburg. 

- Instituti i Prishtinës për Studime Politike- Këshilli i Evropës,   

Vazhdon studimet pasdiplomike të Shkallës së Tretë në Fakultetin Juridik të UP-së, 
Drejtimi  “Kushtetues-Administrativ”.   

Përvoja e punës:   

-Asistent administrativ në Kuvendin e Kosovës me projektin e   OSBE-së “Internship 
Program”,maj 2005-dhjetor 2005; 

-Menaxher i Sekretariatit të Komisionit Kushtetues të Kosovës,    (Ekipi Negociator), 
janar 2007- prill 2008; 

-Menaxher i Sekretariatit të  Grupit për Simbole (Ekipi Negociator)  janar 2007- prill 
2008; 

- Këshilltar i Lartë  Politik i Ministres së Ministrisë së Drejtësisë 

- Sekretar i Përhershëm në Ministrinë e Drejtësisë, maj 2008-prill 2009 

-Anëtar i Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ), i nominuar nga   

  Lidhja Demokratike e Kosovës (LDK).  

Funksione politike:  

-Anëtar i Këshillit të  Përgjithshëm të Lidhjes Demokratike të    

  Kosovës; 



-Anëtar i Kryesisë së Degës së Dytë të LDK-së, Prishtinë  

-Anëtar i Kryesisë Qendrore të Forumit Rinorë të LDK-së, 2003-2005  

Gjuhët:  

gjuha shqipe 

gjuha angleze ( pjesërisht) 

gjuha serbe-kroate 

email:fdushi@gmail.com   

  

 


